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Møte mellom Energy+ og frivillige organisasjoner 10.06.13 

 

1) Status for Energy+ 

a) Referat fra sist møte 

Lindeman åpnet møtet og informerte om agendapunktene. Presentasjon av 

alle deltagere. Det var ingen kommentarer til referatet fra sist møte.  

 

b) Energy+: Veien videre fram mot år 2017 

Unni Berge informerte om veien videre for Energy+ etter 

regjeringsbehandling.  

 

Prosjektet har fått fornyet mandat fram til 2017. Unni Berge presiserte at 

tilgang til energi spiller en viktig rolle for utvikling. Målet er å bruke 

norske bistandsmidler strategisk for å utløse kommersielle investeringer. 

Dette gjøres blant annet gjennom sektorielle ordninger og risikodempende 

tiltak. Målet er å få landarbeidet i et begrenset antall land oppe å stå først 

før man utvider antall samarbeidsland. Videre utvikling av partnerskapet 

og få med andre land på giversiden er viktig. Koordineringen mellom 

Energy+ og Ren energi for utvikling skal styrkes. Energy+ er fortsatt et 

klimainitiativ gjennom å støtte energi- og klimaplaner i partnerlandene, 
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samt å tilrettelegge for beregning av utslipp, men vil ikke bli spilt inn i 

klimaforhandlinger. Etiopia vil bli en pilotcase med betaling for reduserte 

utslipp. Energy+ vil fortsette som prosjekt i UD, med støtte fra OED og 

MD. Unni Berge kommenterte at Energy+ ønsker å gjøre resultatbaserte 

utbetalinger på en enklest mulig måte.  

 

c) Status for partnerskapet og i samarbeidsland. 

Ibrekk informerte om arbeidet med å konsolidere og operasjonalisere 

partnerskapet. Framover blir det fokus på hvordan partnerskapet skal 

utvikles. Ibrekk informerte også om Sustainable Energy For All (SE4ALL) 

som et overordnet globalt rammeverk som Energy+ leverer innenfor. 

Energy+ har stort fokus på privat sektor arbeidet, og har gjennomført fire 

konsultasjoner med privat sektor om investeringer i fornybar energi i 

utviklingsland. I tillegg viste Ibrekk til samarbeid med WEF, UNDP, 

ESMAP og Differ om virkemidler og forretningsmodeller for å fremme 

komersielle investeringer i fornybar energi. En konklusjon fra disse 

konsultasjonene er at det er nødvendig med økt deltagelse fra sivilt 

samfunn for å få til gode løsninger på bakken.  

 

Landarbeid: Ibrekk og Kronen informerte om status for landarbeid i 

Etiopia, Bhutan, Liberia, Kenya og Nepal.  

 

d) Diskusjon 

NGOene hadde spørsmål relatert til typer av fornybar energi/småskala, og 

om det var fossilt fokus i arbeidet med energieffektiviseringen.  

 

Ibrekk svarte at Energy+ er teknologinøytrale på fornybar energi, landet 

selv bestemmer om det skal være sol, vind etc. Unni Berge kommenterte 

videre at Energy+ skal være behjelpelig med å synliggjøre klimaeffekter 

ved fornybar energitilgang. Energieffektivisering er fokusert på 

sluttbrukerleddet, ikke produksjonen. Kronen presiserer videre at 

energieffektivisering er knytta opp til forbedring av kokeovner og at 

Energy+ ikke skal bidra til effektivisering av fossile energikilder.  

CDM metodikk ligger til grunn for målinger, men Energy+ skal ikke 

overlappe med CDM. 

 

2) Arbeidet med utvikling av indikatorer 

a) Presentasjon av indikatorer for energitilgang 

Hans Olav Ibrekk presenterte arbeidet fra SE4All: Global Tracking 

Framework (GTF), der det har blitt enighet om indikatorer og en baseline. 

Dette er et globalt rammeverk om status på energifeltet og med fokus på 

indikatorer og datainnhenting. For energitilgang foreslår GTF indikatorer 

på fem nivåer, der tilgangen øker fra ett nivå til det neste (nivå1: noen 
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timer strøm til leselys, nivå 2: økt leselys og nok strøm til avkjøling, etc). 

Energy+ vil ta utgangspunkt i de foreslåtte indikatorene. 

 

b) Forum/Naturvernforbundet ved Dag Arne Høystad 

Kommenterer på SE4All sin Global Tracking Report. Arbeidet med 

indikatorer er i tråd med ønsker, og svarer på problemstillinger NGOene 

har pekt på. Høystad uttrykte at det er positivt at man ønsker at måling av 

resultater skal gjøres enkelt, og at man ikke overfokuserer på utviklingen 

av baseline. Tilgang til energitjenester som et utviklingsmål er viktig, og 

det er svært viktig at nytten denne energien konkret gjør, kommer fram. 

Det er positiv at dette nå kommer med i indikatorarbeidet. Presisering av 

indikatorer: Det å nå det første nivået har svært stor utviklingseffekt. 

Høystad fokuserer videre på energieffektivitet som svært viktig, men 

underkommunisert. Sektortilnærming er svært egnet for 

energieffektiviseringstiltak småskala. 

 

c) Diskusjon  

Kristine Storholt (Norad-LIRE): Energi post-2015 prosessen løfter 

likestilling høyt opp på agendaen. Seksjon for likestilling og rettigheter 

(LIRE) i Norad arbeider for at kjønnsdimensjonen skal bli integrert og 

operasjonalisert som et tverrgående hensyn i energiprosjekter og i 

dialogen med nasjonale myndigheter. Energifattigdom rammer kvinner og 

barn på en annen måte enn menn. Kvinner utgjør samtidig en betydelig 

andel av befolkningen og er viktige ressurser som bør brukes aktivt i 

beslutningsprosesser fra planlegging – til implementering og 

dokumentering av effekter. Kvinners aktive deltakelse er nødvendig for å 

oppnå de gode resultatene og er derfor helt avgjørende for å nå målene om 

energi til alle. LIRE ønsker å komme inn i Energy + prosessene til riktig tid 

og sted.  

 

Hans Olav Ibrekk oppsummerer: Energy+ registrerer 

kommentarene/innspill og tar de med videre. Oppfordrer også NGOene til 

å jobbe tett mot Practical Action og deres arbeid i GTF. 

 

Unni Berge informerte om tusenårsmålene (MDG) og prosessen med å 

skape nye utviklingsmål (post-2015 prosessen). Energi har vært omtalt 

som det «tapte» tusenårsmålet som ikke ble inkludert når tusenårsmålene 

ble utformet i 2000. Norge, sammen med Mexico og Tanzania, har hatt en 

rolle som fasilitator av en konsultasjonsprosess på energi i post-2015 

prosessen. Generalsekretærens høynivåpanel for post-2015 

utviklingsagendaen foreslår et eget energimål i tråd med SE4Alls 

rammeverk. 
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Konklusjon:  

 ForUM sender innspill til arbeidet med utvikling av indikatorer til 

Energy+.  

 Årsplan 2013 for integrering av kvinners rettigheter og likestilling i 

Ofu og Ren energi sendes Energy+ og fordeles.  

 

 

3) Eventuelt 

- Lindeman informerer om organisatoriske endringer i prosjektet.  

- Referat sendes ut så snart det er ferdig. 

- Dato for nytt møte: Ny leder vil ta stilling til dette, september ble 

foreslått.  

 


